2020年３月 16日

各 位

2020年１月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年３月 15 日に公表しました 2020 年１月期（2019 年２月１日～2020 年１月 31 日）の通期業績予想値

と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

                   記

１． 業績予想値と実績値との差異について

2020 年１月期通期業績予想値との差異（2019 年２月１日～2020 年１月 31 日）

営業収益

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり当期

純利益（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 747 212 205 142 58.13

実 績 値（Ｂ） 684 147 147 98 40.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） △62 △65 △58 △43

増 減 率（％） △8.4 △30.7 △28.3 △30.8

（ご参考）前期実績

（2019 年１月期）
655 146 135 84 35.03

＜差異が生じた理由＞

当期につきましては、「良い品をより安く買える」Ｍマートの各市場への買い手の信頼は厚く、全国から

毎月１千社を超える新規の買い手が登録するペースが続きました。しかし、相次ぐ自然災害により、全国の

売り手企業および買い手企業が被害を受けたこと、また、当社のベテラン営業社員の退社等の影響を受け、

営業収益が予想値を下回りました。

一方、営業費用は概ね予想値通りとなったため、営業収益の未達をカバーしきれず、営業利益、経常利

益、当期純利益ともに予想値を下回りました。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ マ ー ト

代表者名 代表取締役 村橋 純雄

 （コード番号：4380 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 河合 弘一

 （TEL. 03-6811-0124）